令和 5 年 3 月 吉日

介護支援専門員会員等各位

石川県介護支援専門員協会

金沢支部長　池田知子

（公 印 略）

令和4年度 第5回研修会 金沢支部研修会
「倫理から見直そう！自分のケアマネ業務」

　時下　ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、このたび石川県介護支援専門員協会金沢支部では、第5回研修会を
下記のとおり開催致しますのでご案内申し上げます。

　私たち介護支援専門員は一人で動く事が多い職種です。もしかすると
自分で気付かないうちに倫理性が希薄になっている事があるかもしれません。
そして人の人生に寄り添う仕事をする介護支援専門員にとって、思いも
よらない事例に出会う事もある中、倫理観を保つというのは大変難しい事だと
思います。今回の研修では、介護支援専門員倫理綱領を振り返り、判断に困る
事例についてどう対応したらよいのか等、倫理的な観点から見つめ直します。

　介護支援専門員にとって重要な「倫理」をテーマに、皆で学びを深めて、
明日からの業務に活かしましょう！
　お忙しい中とは存じますが、お誘い合わせの上、ご参加頂けることを
心よりお待ち致しております。

　　　　　　以上

記

●日　　　時 ：令和 5 年 3 月 25 日 ( 土 )10：00 ～12：00

●実 施 方 法：Zoomによるオンライン研修

●講　　　師 ：オレンジケア居宅介護支援事業所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　中村　徹
●参 加 費：無料

　 ※この研修は、石川県介護支援専門員協会が県からの委託を受けて行う、
「介護と医療の連携実践研修」です。研修参加費は無料となっています。
※主任介護支援専門員更新研修受講のための受講証明書発行希望の方は、
参加申込時にお忘れなくお申込下さい。

●申 込 期 限： 3 月　22 日（ 水 ） までに上記QRコードから

　　　　　　　　申し込みをお願い致します。

※お問い合わせ　きじま在宅介護センター内　担当：川端

（ Ｅメール：kaigo@kijima-hp.or.jp　電話番号：076-237-7111 ）